

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

		(Mt en Milliers de dinars)						EXERCICE 2016 **	
		DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 JUIN				
2 ^{ème} trimestre 2017		2017	2016	Var en %	2017 *	2016 **	Var en %		
1	Approbations								
2	Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	91 470	77 875	17%	174 902	152 852	14,43%	326 932
	2-1 Agriculture	Mobilier	3 832	7 206	-47%	11 404	13 237	-13,85%	33 531
		Immobilier	0	0		0	0		0
	2-2 Industrie	Mobilier	7 216	9 663	-25%	14 462	16 516	-12,44%	30 589
		Immobilier	0	0		0	0		249
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	18 749	13 378	40%	32 014	25 789	24,14%	64 919
		Immobilier	274	200		532	200		1 235
	2-4 Tourisme	Mobilier	675	1 042	-35%	1 659	1 994	-16,80%	4 784
		Immobilier	0	0		0	0		482
	2-5 Services et commerce	Mobilier	59 764	44 490	34%	112 060	90 495	23,83%	180 791
		Immobilier	960	1 896	-49%	2 771	4 621	-40,03%	10 352
3	Mises en force								
4	Répartition des mises en force /secteurs & par types	Total	69 730	57 167	22%	134 679	110 316	22,08%	250 543
	4-1 Agriculture	Mobilier	3 637	5 450	-33,3%	9 425	9 652	-2,35%	27 158
		Immobilier	0	0		0	0		0
	4-2 Industrie	Mobilier	3 983	3 609	10,4%	11 894	8 362	42,24%	19 117
		Immobilier	0	0		0	0		0
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	12 041	7 850	53,4%	23 455	14 907	57,34%	41 873
		Immobilier	0	0		276	327		327
	4-4 Tourisme	Mobilier	765	654	17,0%	1 552	1 701	-8,76%	3 789
		Immobilier	0	0		0	110		110
	4-5 Services et commerce	Mobilier	46 636	36 662	27,2%	83 405	71 222	17,11%	151 040
		Immobilier	2 668	2 942	-9,3%	4 672	4 035	15,79%	7 129
5	Total des engagements en cours					529 190	484 651	9,19%	511 238
6	Total des engagements classés					55 619	51 999	6,96%	49 715
7	Trésorerie Nette					-3 213	8 477	-137,90%	6 717
8	Structure des Ressources					425 440	395 245	7,64%	400 071
	Emprunts obligataires					37%	41%	-9,49%	38%
	Emprunts bancaires					55%	40%	37,85%	54%
	Emprunts étrangers					4%	6%	-25,67%	6%
	Certificat de dépôt					3%	2%	64,50%	3%
	Billets de trésorerie					0%	11%	-100%	0%
9	Capitaux propres ***					39 030	36 912	5,74%	36 877
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		64 298	60 333	6,6%	129 497	115 213	12,40%	239 884
11	Revenus nets de leasing		12 880	10 807	19,2%	25 001	22 259	12,32%	46 616
12	Produits nets de leasing		5 245	4 597	14,1%	10 187	9 348	8,98%	20 041
13	Total charges d'exploitat ^e hors provisions		2 907	1 722	68,8%	4 989	4 095	21,83%	7 686

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing ,de factoring bruts et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement :produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société ,s 'est caractérisée essentiellement par :

- * Une hausse des approbations cumulées de 14,43 % par rapport à la même période 2016.
- * Une hausse des mises en force cumulées de 22,08 % par rapport à la même période 2016
- * Les ressources d'emprunts ont augmenté de 7,64 %
- * Le taux des actifs classés à connu une baisse comparé à la même période passant de 10,73 % à 10,51 %
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 5,74 % compte non tenu du résultat de la période

Autres informations

Le conseil d'administration lors de sa réunion du 23 mars 2017 décide de porter le capital de 21,25 MD à 27.5 MD, sachant que cette augmentation est en phase de finalisation